
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - FORNITURA DI N. 1 INCUBATRICE 
NEONATALE CON ACCESSORI DA DESTINARE AL PUNTO NASCITE 
DELL’OSPEDALE DI DOMODOSSOLA - CIG Z9E3785D22



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baittiner Daniele
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL RESPONSABILE SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:
- con richiesta del 03/05/2022, depositata in atti, il Direttore della SOC Ostetricia e 

Ginecologia, al fine di soddisfare emergenti necessità della Struttura, ha 
rappresentato la necessità della acquisizione di n. 1 incubatrice neonatale, per il 
Punto Nascite dell’Ospedale di Domodossola;

- in data 10/07/2023, a seguito di riunione, la Direzione Generale ha confermato la 
necessità della acquisizione della suddetta apparecchiatura;

CONSIDERATO CHE:
- in data 23/08/2022, con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica del 

MEPA (n. 3161168), è stata inviata alla DRAEGER ITALIA SPA con sede legale in Corsico 
(MI), c.f. 09058160152, fornitore dei suddetti beni, una richiesta di preventivo per 
l’acquisto di n. 1 incubatrice neonatale;

- in data 06/09/2022 è stata acquisita sulla piattaforma l’offerta della DRAEGER ITALIA 
SPA, per un importo complessivo di € 12.814,00 IVA esclusa;

PRESO ATTO CHE:
- con nota del 13/09/2022, depositata in atti, il Direttore della SOC Ostetricia e 

Ginecologia ha espresso il proprio parere favorevole relativo alla idoneità 
dell’attrezzatura presentata dalla Società DRAEGER ITALIA SPA;

- con nota del 24/08/2023, depositata in atti, il Servizio di Ingegneria clinica ha 
espresso il proprio parere favorevole relativo alla idoneità tecnica di dell’attrezzatura 
presentata dalla Società DRAEGER ITALIA SPA;

VISTO:
- l’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016, nella parte in cui dispone che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 
aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 
ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte;

- l’art. 36, c. 2, lett. a, del D.lgs. 50/2016 laddove prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs.56/5017 con delibera del Consiglio 
n. 206 del marzo 2018;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

ACCERTATO che il prezzo offerto dal predetto operatore economico risulta essere 
congruo in rapporto alle medie di mercato;

VERIFICATO che non vi sono Convenzioni Consip attive né convenzioni a livello regionale 
relative all'oggetto della presente determina;

ACQUISITE dall’operatore economico le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di 
cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, redatte in conformità al modello DGUE, depositato in atti, 
ed effettuati i consequenziali controlli, che si sono conclusi favorevolmente;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto del suddetto bene;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattativa Diretta espletata 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – TD n. 3161168), alla 
società DRAEGER ITALIA SPA con sede legale in Corsico (MI), c.f. 09058160152, la 
fornitura di n. 1 incubatrice neonatale coon accessori come di seguito descritto:

Incubatrice Mod. Isolette 8000 plus COD. MU 20602 compresa di:
- Capottina con 6 oblò oppure 4 oblò e 2 iris, regolazione dell'altezza 4 ruote con freno 

bloccante, sistema di controllo della temperatura manuale e servocomandato, 
tecnologia controllata da microprocessore con schermo LCD, il ThermoMonitoring offre 
un'indicazione avanzata sullo stress da freddo o da caldo; sensori per la temperatura 
cutanea centrale e periferica, pannelli di accesso frontale e posteriore; doppie pareti e 
cortine d'aria vassoio per raggi x, gestione gemelli (plug-in doppio per la sonda della 
temperatura cutanea), 1 sonda per la temperatura cutanea riutilizzabile, materassino 
Softbed, servocontrollo integrato dell'ossigeno, opzionale sistema di umidificazione 
servocontrollato, rimovibile/pulibile, ad accesso nella parte frontale con allarme in caso 
di basso livello dell'acqua, 6 prese elettriche ausiliarie AC, Allarmi Temperatura, Cute, 
Aria, Sonda termica, Ossigeno, Umidità, Bilancia (se presente) e allarmi di sistema., 
Funzione Trendelemburg/anti-Trendelemburg con inclinazione a +/-13°, Trend fino a 
24h dei parametri COD. OPC4191;

- Servocontrollo ossigeno COD. OPC4059;
- Servocontrollo umidità COD. OPC4195;
- Bilancia OIML COD. OPC4186;
- Supporto bombola COD. MU12952;
- Cassettiera COD. OPC4147;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

- Supporto per infusione COD. MU12952;
- Kit cassetta X ray COD. MU13413;
- Braccio snodato da 200 mm, per il fissaggio di aste porta pompe (G15020) o ripiani 

porta apparecchiature (G15390). Portata 25 Kg COD. GG10460;
- Prolunga per sostegno tubolari diam. 25 mm ed aste porta pompe G15020 (corta). 

Morsetto per barra normalizzata COD. G13822;
- Variolux COD. MP00601;
- Mensola per monitor COD. MU12937;
- Estensione di garanzia a 24 mesi COD. MQ05001;

destinata al Punto Nascite dell’ospedale di Domodossola, per un importo complessivo 
contrattuale di € 12.814,00 IVA esclusa, pari ad € 15.633,08 IVA inclusa.

2) Di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:

 
Importo € 15.633,08 = IVA 22 % compresa
Finanziamento: fondi propri
Autorizzazione 2023/223 sub 62 Conto 1 12 04 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2023

3) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (smart 
CIG) n. Z9E3785D22.

4) Di stabilire che, in caso di difetto del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 
50/2016 e acquisite dall’operatore economico le relative dichiarazioni redatte in 
conformità al modello DGUE, depositato in atti, l’ASL VCO risolverà di diritto il 
contratto in oggetto ai sensi dell’art. 1456 c.c., fatto salvo il pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta; verrà, altresì, applicata una penale del 10% del valore del 
contratto.

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-09-29T10:18:01+0000
	Lidia Monetti




